2022 年７月 28 日

各 位

会社名     六甲バター株式会社

代表者名   代表取締役社長  塚本  浩康

コード番号  ２２６６  東証プライム

問合せ先   取締役活性本部長 丸山 泰次

電話番号   ０７８－２３１－４６８１

第 2 四半期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 8 日に公表いたしました 2022 年第 2 四半期累計期間（2022 年

1 月 1 日～2022 年 6 月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

１．2022 年 12 月期 第 2 四半期（累計）業績予想数値の修正（2022 年１月１日～2022 年６

月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 20,000 240 200 130 6.67

今回修正予想（Ｂ） 20,000 370 440 300 15.40

増減額（Ｂ－Ａ） － 130 240 170 －

増減率（％） － 54.2％ 120.0％ 130.8％ －

（ご参考）前年実績

（2021 年 12 月期第２四半期）
26,602 994 957 2,193 112.59

（注）前年実績は「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年 3 月 31

日）等を適用する前の数値となっております。

２．業績予想修正の理由

第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高は予想通りに推移いたしました。

利益面につきましては、原材料価格の上昇を抑制したことによる原価低減や設備メンテ

ナンスの計画変更による修繕費等の減少、さらには円安進行に伴い外貨建預金に為替差益

を計上したことから、営業利益、経常利益、四半期純利益とも前回発表予想を上回る見込み

となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、原材料価格の上昇や為替相場の変動による影響

が不透明なことから、前回発表の予想を据え置くことといたします。今後、合理的な算定が

可能となり、業績予想の修正が必要となった場合は、速やかにお知らせいたします。

注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており

ますので、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上